

יביע אומה

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א



גיליון מס' 344

פרשת תולדות

מאמר השבוע
מאת ראש המוסדות
הרד"ב יגאל כהן שליט"א

הדרך לבהירת אמצעי הפרנסה המתאים ביותר

טבע בו את המשיכה לרדף אחר העקברים, והנצי שנמשך אחרי צידה של עופות מסוימים, וכן בטבע האיל יש החשיק לצוד נחשים. וגם בעופות, יש כאלו שה' הטביע בהם את הרצון לצוד צפורים, ויש עופות שאוכלות גרגירים מן הצומח. וכך בכל החיות, בהממות והעופות טבע הבורא יתברך משיכה לאכל אהד מהצמחים בעולם או חיות ובעלי חיים אחרים, שאלו האמצעי עים להשגת מזונם.

בנוסף לכך, ברא הבורא יתברך את צורת גופו של בעל החיים כדיוק לאותו דבר שהוא גיל לאכל, שיהיה חזק מספיק כדי שיקבל את תזונתו, כמו פה ארוך ושוקים ארוכים לעוף הנזון מציד דגים מהים, ושנים וצפרניים חזקות לאריה שצריך לדרס בעלי חיים אחרים, וקננים לשור ולאיל, אבל לבהמות שאוכלות עשב וזונות מן הצומח לא נתן ה' יתברך כלים לצוד ולטרף, אלא רק שנים טוחנות חזקות שיוכלו ללעס את העשב שהם אוכלות.

לאחר שהאריך 'רבונו ברוך' להוכיח ולבאר לנו את החוכמה המוטלת על בני האדם להשתדל בכל עניני העולם להשגת פרנסתם, מבאר לנו 'רבונו ברוך' שכל זאת אין חובה עלינו לחזור אחרי כל סוג עבודה שתהיה ולהשתדל בכל השתדלות. יש עבודות קלות שהטורח בהם מועטת והעבודה בהם היא קלה, כמו מכירת סחורה פחנות או מסחר ביהלומים וכדו', שהם עבודות שאינן מצריכות מאמץ רב. וכן מלאכת התפירה או מלאכת הספורות שפותבים ספרים, והסוחרים הגדולים שקונים סחורות בכמיות גדולות ומוכרים אותם, וכן המתוכים דירות וכיוצא בהם. לעמתם יש עבודות קשות ומפרכות שיש בהם גיעה רבה, כמו עבוד עורות שיש בהן קשי פיזי וגם ריח לא נעים, וכן פורי הברזל והנחשת מהאדמה שצריך להיות שעות רבות בתוך המערות, וכן עבודת הובלות שמרימים משאות כבדים, וכן כל כיוצא באלו העבודות הקשות.

משיכת האדם למלאכה מסוימת מוכיחה שהיא נועדה עבורו

כדיוק כמו החיות שיש להן גוף עם יכולות מיוחדות כך גם בני אדם. יש כאלה עם גוף חזק ומרץ בלתי גדלה, והם מסוגלים לעבד בהובלת דירות ומשרדים ויכולים במשך כל היום לרוץ ממקום למקום. לעמתם יש אנשים חלשים בגופם, אבל בכח המחשבות שלהם הם יכולים לשבת מול מחשב במשך יום שלם.

ועל כן, מלמד אותנו 'רבונו ברוך' כי מי שהוא חזק בגופו ויש לו מרץ רב ומצד שני קשה לו לשבת במקום אהד הרבה זמן, כאוי לו שהוא יחפש עבודה שיש בה עמל וגיעה כי זה מה שמתאים לגופו, ולא יחפש עבודה של מחשבה ושיבה ממלשכת במקום אהד.

מאידך, אדם שהוא חלוש בגופו אבל הוא חריף בשכלו, לא טוב לו לחפש עבודה פיזית וקשה, אלא יחפש לעצמו עבודה שיש בה מחשבה רבה ואין לו צורך לאמץ את גופו בה, וכך יוכל להתמיד בעבודה זו זמן רב.

הקב"ה טבע בכל בעל חיים תכונות כפי צרכי מחיתו

לכל אדם בעולם יש תשוקה לעבודה מסוימת שהוא מעדיף לעבד בה, ומצד שני יש עבודות שהוא אינו אוהב ולבו סולד מהם. בורא עולם הטביע בכל אדם בעולם תשוקה ומשיכה למלאכה מסוימת שטובה בשבילו, וזהו סימן מבורא עולם שאותו אדם יעסק במקצוע שהוא מרגיש הכי נוח אהו. כך גם עשה ה' יתברך עם בעלי החיים: לכל בעל חיים יש נטייה שונה וכל אהד נמשך לדברים אחרים, כמו החתול שהבורא

הקב"ה טבע בכל בעל חיים תכונות כפי צרכי מחיתו

לכל אדם בעולם יש תשוקה לעבודה מסוימת שהוא מעדיף לעבד בה, ומצד שני יש עבודות שהוא אינו אוהב ולבו סולד מהם. בורא עולם הטביע בכל אדם בעולם תשוקה ומשיכה למלאכה מסוימת שטובה בשבילו, וזהו סימן מבורא עולם שאותו אדם יעסק במקצוע שהוא מרגיש הכי נוח אהו. כך גם עשה ה' יתברך עם בעלי החיים: לכל בעל חיים יש נטייה שונה וכל אהד נמשך לדברים אחרים, כמו החתול שהבורא

מאמר השבוע

הנהגות מרן

שאלות ותשובות

דוד המלך

לאשת החיל

פנינים מהפרשה

מוסר עם סיפור

פניני הדף היומי



בית ההוראה "ענינה לך רב"



יש לך שאלה בהלכה?
רוצה להתייעץ עם רב?

חייג: 2381*

לרפואת התינוקת
הודיה בת עידית

לרפואת
שלום חיים בן נעמי

לרפואת
יעל בת לבנה לאה

זמני מניסה וציאת השבת

יום	ת"א	ח'פה	ב"ש
בניסוח	16:21	16:17	16:21
יציאה	17:12	17:08	17:12
ר'ת	17:45	17:40	17:45

בירושלים: לנחגים 40 דקות 16:01



הנהגות מרן
רבנו הרב עובדיה זוסף זעקל

בזכות מרן

סבתי שתחיל' לקחה איזו זריקה, ומשום מה זה הסתבר, והיא הרגישה ממש לא טוב עד שהיא התעלפה מכך ונשכבה על הרצפה, מיד לקחנו אותה לבית החולים, ושם היה תורים ארוכים מאוד, לא רצו להקדים לה את התור, אמא שלי שתחיל' פנתה אל האחיות האחראית וביקשה ממנה שתראה את המצב ושמדובר באשה זקנה ולכן שתקדים לה את התור, לפתע האחיות התחילה לזעוק ולצעוק על אמא שלי בקול גדול שאין דבר כזה לעקוף וכו' והתחילה לבזות וכו'. אמא שלי ראתה שאין עם מי לדבר וחזרה להמתין בתור עם סבתא שלי, והנה לאחר כמה דקות אומרת סבתי לאמי, תלכי אליה עוד הפעם ותבקשי ממנה דחוף שיקבלו אותי, אמי בתחילה אמרה לה שאין עם מי לדבר כי האחיות צעקה עליה ליד האנשים וכו', אך סבתי היתה נחושה בדעתה ואמרה לה תלכי, הכל יהיה בסדר. אמי כששמעה את זה הלכה עוד פעם אך בלב כבד כי היא הבינה שהאחות האחראית תכפיל את צעקותיה ובזיונותיה, אך אמי הלכה ואמרה לה שוב שיש אשה זקנה שהתעלפה והיא חייבת דחוף שרופא יקבל אותה, ולפתע הבלתי יאומן קרה, האחיות השתנתה 180 מעלות ואמרה לה בטח, אני מיד באה, וישר היא אמרה מה איך בכלל חייכים בתור, אתם צריכים לגשת בכלל למחלקה אחרת ולהכנס מיד ללא תור. אמי היתה מופתעת מדברי האחיות וישר שאלה את סבתי איך ידעת שהכל יהיה בסדר?! אמרה לה סבתי, כשראיתי את מה שהאחות עשתה לך, פניתי ואמרתי "מרן הרב עובדיה בזכותך יהיה ישועה" והאמנתי בזה, ולכן הייתי בטוחה שהכל יסתדר!

פשוט מפליא מה רב כוחו של מרן זיע"א, רק מלהזכיר את שמו, וכמובן שיש לבטוח בבורא עולם אך היא הזכירה את הצדיק ואמרה שבזכותו תהיה ישועה. וזה גם מלמד אותנו אמונה תמימה, שנזכה ("ש הי"ו מבני ברק).



שאלות ותשובות
מאת הרב יגאל כהן שליט"א

שאלה: אדם שהולך לישון אחר חצות לילה האם צריך לברך ברכת המפיל בשם ומלכות?
תשובה: יש אומרים שעל פי הקבלה אין לברך ברכת המפיל אחר חצות בשם ומלכות, אולם להלכה אף הישן אחר חצות חייב בברכת המפיל בשם ומלכות [שו"ת יביע אומר ח"ט סי' קח אות קיז].

שאלה: הנוסע מעיר לעיר כמה זמן צריך לשהות בדרך כדי שיתחייב בתפילת הדרך?

תשובה: אין לברך תפילת הדרך בשם ומלכות על נסיעה שהיא פחות משיעור פרסה, כלומר דרך כזו שאורכת 72 דקות נסיעה ברכב. אמנם אם הולך וחוזר באותו היום אע"פ שאין בכל צד שיעור הנ"ל, מכל מקום אם בצירוף הלוך וחזור ישנו השיעור הנ"ל יכול לברך בשם ומלכות [הליכות עולם ח"ב עמ' קעה, ושו"ת יביע אומר ח"א סי' יג].

שאלה: האם אשה חייבת לברך ברכות השחר?

תשובה: אף הנשים חייבות בברכות השחר בכל בוקר [שו"ת יחווה דעת ח"ד סי' ד].

שאלה: אדם שנטל ידיים בבוקר ולאחר מכן נגע בחבירו שעדיין לא נטל האם צריך לחזור וליטול ידיו?

תשובה: צריך לחזור וליטול ידיו כיון שבנגיעה בחבירו נטמאו ידיו שוב. ודין זה הוא בין באופן שידי רטובות ובין שידי יבשות שבכל אופן צריך לחזור וליטול [רוח חיים סי' ה סק"ו, שו"ת יביע אומר ח"ט סי' קח טז].



דוד המלך
מאת הרב יגאל כהן שליט"א

המלך דוד הצעת נישואין מפתיעה

בגמרא מסופר (בבא מציעא פד ע"א), על מפגש שהתרחש בין רבי יוחנן שהיה מגדולי אמוראי ארץ ישראל, לבין ראש השודדים שנקרא 'ריש לקיש', וכתבו התוספות (שם), ש'ריש לקיש' או בשמו היהודי 'שמעון בן לקיש', גדל בבית טוב, ובשלב מסוים עזב את הדרך והפך להיות ראש השודדים, וכוחו וחוכמתו הקנו לו מעמד עוצמתי שאיש לא רצה להתעסק עימו, והנה יום אחד עבר ריש לקיש ליד נהר הירדן, וראה מהצד השני אשה יפה, מיד התעוררו בו יצריו והוא זינק בכח אדיר מצד אחד של הירדן לצד השני, כשהתקרב לדמות הבחין שאין זו אשה, אלא איש יפה תואר שלא צמח זקנו, ולכן היה נראה לו מרחוק כאשה, אותו האיש היה רבי יוחנן שהיה יפה תואר, כשהבחין רבי יוחנן במעשיו של ריש לקיש, הבין את הלך מחשבו תינו, ואמר לו משפט אחד, ראיתי את עוצמת כוחך, ואם תחליט לנתב את הכוח האדיר הזה לתורה, אני אתן לך את אחותי שהיא יפה יותר ממני.

השודד שנפל ליהודן

באותו מעמד קיבל על עצמו ריש לקיש ללכת ללמוד תורה בישיבה, כדי שיהיה ראוי לשאת את אחותו של רבי יוחנן, ורבי יוחנן אף למד עימו חבורתא, עד שהפך אותו להיות תלמיד

חכם גדול בתורה, ונתן לו את אחותו לאשה, אבל בטרם פנה ריש לקיש לישיבה, אמר לרבי יוחנן שהוא קופץ רגע אחד לקחת את חפציו שנמצאים מעברו השני של הירדן, אך כשקפץ נפל לתוך הירדן והיה צריך לעשות את יתרת הדרך בשחיה, ריש לקיש התפלא מה קרה לכוחו האגדי, שרגע קודם לכן קפץ מצד אחד לצד השני, וכעת תש כוחו? והסביר לו רבי יוחנן, שהתורה מתישה את כוחות הגוף ומעצימה את כוחות הנפש, אך ריש לקיש תמה, שהרי עדיין לא התחיל ללמוד, וכיצד תש כוחו? וענה לו רבי יוחנן, שמרגע שנתן את דעתו ללכת לעסוק בתורה, כבר חלה על נשמתו קדושת התורה.

להתייצב על דרך מרן

מכאן אנו לומדים, מה כוחה של מחשבה טובה ורצון ללכת ולעסוק בתורה, ומצאתי בספר 'שיחות עם הרב שלמה הופמן' (מודעות, עמוד 67) שהביא את דברי רבינו יונה (שערי תשובה שער א עיקר ב) שכותב, שעיקר החזרה בתשובה היא כאשר האדם 'מתייצב על דרך טוב', והמשיל זאת, לאדם שיצא מתל אביב לכיוון חיפה, נסיעה בת שישים ק"מ, אך במקום לפנות צפונה הוא בטעות נסע לכיוון דרום, ולאחר שישים ק"מ הוא מוצא את עצמו בדרך לכאר שבע, כעת הוא רחוק מחיפה מאה ועשרים ק"מ, אבל ברגע שהוא מבין שטעה בדרך והוא מבצע פניית פרסה ברכבו, מאותו רגע הוא בכיוון הנכון, ואומנם יקח לו זמן להגיע ליעד, אבל בסוף הוא יגיע כי הוא 'התייצב על דרך טוב', וכך גם תפקיד האדם בעולמו, לראות שהוא לא נוסע בכיוון ההפוך, אך ברגע שהבין את טעותו והוא מכיון את עצמו לעשות

רצון ה', גם אם הדרך ארוכה עד שישב בתשובה שלמה, הוא כבר נמצא על המסלול הנכון, ואז זוכה לסיוע משמיים להגיע ליעד באמת. הניצוץ היהודי מתעורר מהחלטה פנימית של כל אחד מאיתנו.

לקראת חנוכה
חידושי ה"זרע שמשון"
בספר החדש "מעבר לסגולה"
מועדים | וחמשת המגילות.
לרכישה: באתר אופקים בוקס
או 055-67-25-138

קו לימוד יומי לנשים ובנות
מתוך ספר
"שער הבטחון המבואר"
מאת הרב יגאל כהן שליט"א
3 - 2 דקות ביום
להצטרפות חייגי: 054-8502066

קו לימוד לגברים
בספרו של
הרב יגאל כהן שליט"א
שיעור קצר של כ-2 דקות
מידי יום
בטל: 077-4017828 שלוחה 52

ההשקעה היא הקובעת

שני גוים בבטנך ושני לאומים ממעיך יפרדו (כה. כג)

מדוע גרם ה' צער לרבקה הצדקת, ונתן לה את יעקב ועשיו דוקא כאחים תאומים?

הסבר מעניין לכך, כתב רבנו הריטב"א בפירושו להגדה של פסח (בפיסקה "ואתן ליצחק את יעקב ואת עשיו), וזה לשונו: "ודע באמת, כי לכך יצא עשיו הרשע תאום עם יעקב, כדי שיבינו כל העולם שצדקתו של יעקב באה לו - לא במערכת מזל, ולא בטבע אב ואם, ולא מכריח אחר, שהרי בבטן אחד נולד הוא ועשיו. ועשיו יצא לתרבות רעה, ויעקב הלך בדרך טובים".

אילו היו יוצאים כשני אחים נפרדים, ניתן היה לטעון כי היפרדותו של עשיו לדרך רעה באה כתוצאה ממזל שונה, אך כיון שנולדו ביחד לאותם הורים וקיבלו חינוך שווה, אין זאת אלא שיעקב עבד על עצמו עד שהגיע למה שהגיע, ואילו לא היה עובד על עצמו, היה יכול ללכת גם הוא בדרכי עשיו.

כמה מחייבים הדברים! לעתים אנשים מתרצים את רפיונם בכך שהם גדלו במקומות מסוימים, במשפחות מסוימות, או שנולדו במזל מסוים, אך כאן רואים שלא רק המזל קובע אלא בעיקר ההשקעה העצמית.

התורה הדגישה זאת גם בהמשך כאשר היא מספרת על ההבדל בין יעקב לעשיו אחר שגדלו: "ויהי עשיו איש יודע ציד איש שדה ויעקב איש תם יושב אהלים". הגאון רבי וידאל צרפתי זצ"ל בספרו "צוף דבש" מפרש כי הפסוק אינו בא להודיע רק את מהותו של יעקב שהיה איש תם ויושב אהלים, אלא יותר מכך מבקש הכתוב להבליט כי למרות ש"ויהי עשיו איש יודע ציד איש שדה", יעקב אחיו התאום לא הושפע ממנו והתדרדר אחריו אלא "ויעקב איש תם יושב אהלים" (אוצרותינו).

מעגל הסדים

ישנם אנשים שהקב"ה ברא אותם עם נטייה לעצבות, נטייה להתבכין ולראות את חצי הכוס הריקה. תמיד כשתשאלו אותה מה שלומך, היא תענה בטון רוטן שיהיה בסדר, או תתחיל לספר את מה שטעון שיפור בחייה.

הרב הגאון יגאל כהן שליט"א, אומר שהקב"ה ברא אותנו עם נטיות מסוימות. כל אחד עם העניין שלו. יש כזה דבר אדם עם נטייה לדאון, לדיכאונות.. נכון. אבל זה חד משמעית לא פותר אותו מלעבוד על זה.

זה שיש לך נטייה כזו או אחרת, לא פותר אותך משאר המצוות. זאת אומרת, אם יש לך נטייה לראות את השחור שבחיים, את עדיין חייבת לעבוד קשה בשביל להיות בשמחה, לדון לכף זכות.. וכל מה שצריך בכדי לקיים את מצוותיו של הקב"ה בעולם.

לא יכול להיות שהקב"ה בורא אדם שלא יכול לקיים את כל התורה בשלמותה, גם אם יש לאדם נטיות מסוימות, השם ברא אותם בו לכתחילה. לא בדיעבד. ולכן, דווקא עם הנטיות הללו מוטל עלינו להתגבר ולעשות את רצון השם. לא רק לשבת ולהתבכין על מר גורלנו שיש לנו נטיות כאלו בנפש..

במקרים שהנטייה הטבעית היא למטה, העבודה יותר קשה אבל בהחלט בהחלט אפשרית. וכשעושים זאת בשתי ידיים יש מכך סיפוק עילאי ושמחה אמיתית, יותר מאשר שזה מגיע בקלות ובטבעיות ללא עבודה מאומצת.

אמרה לי פעם מישהי, שהיא רשמה מכתב טרוניה (תלונה) לבורא עולם, כתבה לו למה יש בחייה כך וכך.. ופירטה כל מיני דברים שפחות נראים לה טובים בחייה. והיא הרגישה עם זה מאוד טוב, כך היא אמרה, היא פרקה מעליה את מטען הטענות שהיה על ליבה. בחזרה אמרתי לה שאני חושבת שהרב שלי היה אומר על כך, שזה מאוד נחמד, אך האם היא גם כתבה מתישהו מכתב תודה לבורא עולם? כי נכון, לפעמים נחמד לאדם (במיוחד לאישה) לשחרר קיטור, אבל האם אנחנו יודעות באותה מידה (אם לא יותר) להודות על הקיים? לראות את הטוב ולהודות עליו?

וגם אם את לא מורגלת בכך - זו חובה! להתרגל ולתרגל, גם אם לא זועק לך מול העיניים אז תחפשי טוב טוב - מה חיובי בחיך ותתחילי להודות על כך! כי זה לא מובן מאלי!

גם אם נטייתך לראות שחור - בשבילך! תעבדי על זה! בשביל הסביבה שלך, טיפה תתחילי לשנות, לאט לאט, לא בבת אחת. תתחילי בלהסתכל כל יום כמה דקות על מה שכן יש לך, ותתחילי בדברים שהכי נהיג מובנים מאליהם. ובשלב השני, פשוט תגידי תודה. על כל דבר קטן. זה מביא כל כך הרבה טוב...

נדע כלוננו! זה לא מובן מאלינו ללכת, יש אנשים רבים על כיסא גלגלים, יש אנשים שבשביל להכניס אותם לאוטו הם צריכים עזרה של 2 אנשים לפחות, יש אנשים שיש להם כאבי רגליים או ברכיים שהם לא יכולים לדרוך על רגל עד לניתוח הבא, ויש גם אנשים שלא רואים... בכלל. ויש אנשים שרואים מאוד מטושטש ומחפשים מזור לבעייתם. ומוכנים לשלם את כל הונם בשביל שמישהו יחזיר להם את אור עיניהם. ולצערנו הרב, הרשימה עוד ארוכה.....

יש כל כך הרבה מקרים מצערים, ובעיות לא פשוטות שאנשים עוברים בדור הזה, אם בבריאות, אם בפרנסה, אם בזיווגים, בילודה, בשלום בית, בבעיות נפש.. לא פשוט בכלל.

ולכן לא אחת - ובאמת מדובר על כל אחת ואחת - במקום שהיא נמצאת בו, במשבצת שבה היא דורכת כעת, גם אם את חלילה נמנית מהרשימה שיש לך קושי גדול מאוד כרגע, עדיין, תמיד יש מצבים גרועים יותר, ותמיד יש אצל כל אחת כל כך הרבה חסד שהשם שופך עליך כרגע... אין כזה דבר שלא נדרש מאיתנו רק לפקוח את העיניים. משמע, להסתכל סביב ולראות מה טוב. להגיד אותו בפה, להודות עליו יום יום לבורא עולם, להבין שהוא לא מובן מאלינו, וכך לאט לאט מרחיבים את מעגל הטוב.

ראיית הטוב והודיה עליו מזמין עוד ועוד חסדים ודברים טובים.. כך הקב"ה שמח לתת לאדם, שמודה ורואה את הטוב ולא רק מתלונן על הקושי.

זה הכלל - כשמתלוננים מרחיבים את מעגל הצרות, שמודים מרחיבים את מעגל החסדים. תנסו!
לרכישת הספר "תוכן רצון אהבה" מאת מחברת הטור: 0548491930



מוסר עם סיפור

נאמן הרב יעקב עמנו שליט"א

הגישה הנכונה

בפרשת השבוע מזכיר פסוק שיש בו הרבה סוד, אבל נתעבב בפשט שלו. "ויוזרע יצחק בארץ ההיא וימצא בשנה ההיא מאה שערים ויברכהו ה' רש"י מביא לומר שהארץ היתה קשה וגם שנה קשה ובכל זאת יצא ליצחק פי מאה ממה שאמור לצאת.

רואים מפיאן את כח הברכה באשר הקב"ה מוריד שפע לאדם, אין טבע ומנהגו של עולם, נגד כל הגיון וספויים הברכה תהיה פי מאה.

אחי ורעי השבוע אהרג ממנהגי, ואשתך אתכם בהרגשה אישית שחיותי, שאני עדין עובד עליה, ורק עצם המחשבה בזה שנתה לי המון.

אני כעת בעצומם של ההכנות לבר מצוה של בני נ"י ההוצאות הם לא מה שיש בשגרה, והנה צריך לדאוג לממון הזה, וכמוכן פיהודי מאמין נעמדותי להתפלל ולבקש מהבורא יתברך שמו פסוי ההוצאות ולהחזר ההוצאות.

והנה בעודי מתגלגל במערכת התפלה, הודמנה לדי דברי הגה"צ רבי אלימלך

בידרמן שליט"א שספר בדרך צחות שהיה יהודי שבא למירון לשפך שיח במקום הקדוש, והוא פונה בתחנה לבורא בזכות רש"י הקדוש אני צריך בדיחופות 2500 ש, 1500 לחברת החשמל, 90 חשבון גז, 400 לארנונה ועוד 120 לגן של הילדה זה החובות שפסקתקמים לי עכשו, ומבקש מהבורא עזר לי, נגש אליו גביר אמריקאי שעמד לידו ואמר לו קח צ'ק של 2500 ש, ותשתחרר מפיאן אתה שובר את השוק, אני מבקש מאות מליונים ואתה בא עם 2500 ש, אתה הורס לי את הספויים, קח את הכסף ותסתלק...

זה אמןם מעלה חיוך קל על שפתיו, אבל צריכים לדעת! יסוד עצום בענייני תפלה, כשאנו נעמדים להתפלל ולבקש מה' בכל נושא שיהיה צריך לדעת לפני מי אנו עומדים לפני מלך מלכי המלכים שהכל שלו, ואין עוד מלבדו. ולכן בשאדם דחוק בפרנסה ופונה לבורא עולם ואומר לו אני חב דחוף להשיג הלוואה, במקום שתבזבז אנרגיות בתפלה ותחננים לבקשת הלוואה תבקש ותתחנן מאוצר מתנת הנם שיה' ישלח לך בלי הלוואה, כי על ה' נאמר "לי הכסף ולי הזהב נאם ה'", לכן תדע שאתה מבקש ממי שאינו מגבל אז למה לבקש פרוטות. תבקש בגדול, ופה נקנס היצר הרע ואומר שאנחנו לא

המשך מוסר עם סיפור

פנצ'ר, פנצ'ר, פנצ'ר, בבקשה אני מתחנן. עמד שם אדם מן הצד והתפלל ממתי אדם בא לכתל ומבקש בקשה פזו מוזהר - שיהיה לו פנצ'ר. ממחשבה למעשה התענין מה פשר הבקשה. השיב לו האיש דע לך שפעם הייתי עני מרוד, חי מהיד לפה, אין מאומה, ואמרו לי תשמע גלגל חוזר בעולם, העולם הוא עגול, אל תדאג עוד ותהפך עליך המצב. והנה ברוך ה' באמת ההצלחה האירה לי פנים והיום אני אדם אמיד, באתי לבקש מבורא עולם שישעשה פנצ'ר בגלגל שלא ימשיך להסתובב ואני יחזר למצב הקודם...

ראויים לכאלה נסים או כל מיני מחשבות של סרק ורעות רוח. וזה ענין 'יזרע ויזרע ויזרע' בארץ ההיא בשנה ההיא... 'שפאשר יש ברכה לא האקלים קובע ולא המצב בצורה פזו או אחרת - יש רק ה' לכן אנו צריכים לפנות אליו בלבד. אם נדע להתפלל דהינו שנדע פעת אנו פונים למי שהכל שלו, הכל היה נראה אחרת. מספרים שהיה יהודי שעמד בכתל המערבי וצעק: רבונו של עולם תעשה לי



פניני הדף היומי

נא את הדין יזון מרובי וטא שלישיא

איסור הליכה למכשפים ומתחזים

ובמנחשים ובמכשפים וכן אין שואלים בחוזים בכוכבים ולא בגורלות משום שנאמר "תמים תהיה עם ה' אלוקיך", וכבר הזהירו גדולי ישראל להתרחק מאותם מתחזים מזויפים שעושקים יהודים תמימים שנמצאים במצוקה, שכן אותם מתחזים הם אנשים ריקים מתוכן שאין בהם לא קדושה ולא תורה ולא יראת שמים שומר נפשו ירחק מהם. וכבר נודע מה שאמר מרן הגר"צ אבא שאול זצוק"ל שהיה מגדולי ראשי הישיבות והפוסקים וברכותיו לא שבו ריקם שמי שלא למד תורה בעיון וגייעה לפחות 40 שנה שלא יעז להחשיב את עצמו שיכול לברך אנשים.

אמר ר' יצחק כל המתמיי עצמו הקב"ה מתמיי עמו (נדרים דף לב). בסוגיתנו אנו למדים שאדם שמתנהג עם הקב"ה בתמימות באמונה תמימה בלי להתחכם ולחקור ולשאול כך יזכה שהקב"ה יתנהג איתו בתמימות וגם יעלה אותו לגדולה, וכן מביאה הגמרא את הפסוק שנאמר על אברהם אבינו "ויוצא אותו החוצה" והכוונה שאברהם אבינו היה בקי בחוכמת הכוכבים והמזלות וראה שהוא לא יזכה להוליד ולכן אמר לו הבורא יתברך שיצא מאותה איצטגנינות שהיא חכמת המזלות משום שאין מזל לישראל דהיינו שמזל הכוכבים אינו שולט על עם ישראל, וביארו הראשונים שאין הכונה שהמזל לא משפיע כלל על עם ישראל שהרי במסכת מועד קטן (דף כח.) מבואר שחיי בני ומזוני לא בזכותא תליא אלא במזלא, כלומר שלזכות בחיים טובים, בניס ופרנסה טובה אינם תלויים בזכויותיו של האדם אלא במזלו, ולכן צריך לומר שיהודי שונה מהגויים שעל ידי זכות גדולה יהודי יכול לשנות את מזלו לטובה. ונפסק בשולחן ערוך (יורה דעה סימן קעט) שאסור לשאול בקוסמים

והנה ידוע שבכף היד ישנם קוים ושרטוטים מהם אפשר לידע עתידו ומהותו של אדם וכן בפנים של האדם, ומבואר בתשובת הגאונים (סימן קכב) בשם רב האי גאון שהחכמים היו מוסרים אחד לחברו הכרת פנים וסדר שירטוטין, ובזוהר הקדוש פרשת יתרו התבארו בהרחבה מהותם של אותם שרטוטים, ודנו הפוסקים (שו"ת וישב הים סימן יג) אם מותר לאדם להתעסק בחכמת כף היד או ללכת לאנשים המתעסקים בכך או שאדם צריך לנהוג בתמימות תמים תהיה עם ה' אלוקיך, ובעל השבט מוסר הביא כמה מעשים באנשים גדולים שלפי השרטוטים שבידיהם היו אמורים להיות אנשים מושחתים, אמנם על ידי שעבדו על עצמם ושיפרו ותיקנו את מידותיהם שינו את מזלם. שבת שלום

הוצה להיות שורת
באחזקת תורה של
למעלה מ- 120 אברכים?

בית המדרש "יביע אומר" בבני ברק
 מציע לכם שותפות
 גם באחזקת תורה
 וגם בעזרה למשפחות נזקקות.

בתרומה חודשית לבית המדרש
אתה יכול!

לפרטים חייגו:
03-8000770



כס"ד

המסעדה
 מסעדת החסד מכ"ת "יביע אומר"
 ל"ב ר' ש"ה ב"ר ז"ל וז"ל וז"ל וז"ל וז"ל



יש אזכרה
לאחד מיקירכם?

בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה"
 תהיו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש לעילוי נשמתם

להשתתפות חייגו: 03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברה"ב הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים